
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

いつもご紹介ありがとうございます。 

 

4月 紹介数  

内科 47 整形外科 34 腎・透析ｾﾝﾀｰ 1 歯科口腔外科 31 

内科 ER 172 放射線科 126 内視鏡 41 消化器内科 26 

外科 78 脳神経外科 9 呼吸器外科 3 眼科 1 

泌尿器科 41 小児科 21 胸部心臓血管外科 5 健診科 0 

産婦人科 100 緩和ｹｱ外科 26 循環器内科 90   

皮膚科 3 精神科 2 リハビリ科 5 合計 862 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

第 69 号 

2021.5 

2021 年 4 月 1 日より新たに着任しました、循環器内科の橋本朋美と申します。昨年ま

では名古屋市内の病院に勤務しておりましたが、大阪への転居に伴い、耳原総合病院

で勤務させて頂くことになりました。今までは、心筋梗塞や狭心症、閉塞性動脈硬化

症などの虚血性疾患へのカテーテル治療、そして心不全治療など、循環器疾患全般に

関わってまいりました。循環器疾患でお困り事があれば、お気軽にご相談下さい。ど

うぞ宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

２０２１年４月１日より緩和ケア科に着任しました末田早苗と申します。血液内科

医として近畿大学病院、関連施設の PL 病院で勤務しておりました。昨年、緩和ケ

ア科に転科し市立岸和田市民病院にて研修をいたしました。この度、ご縁があって

耳原総合病院で緩和ケア医として勤務させて頂くことになりました。患者さんとご

家族の苦痛や辛さを少しでも緩和するお手伝いが出来るよう、日々努力していきた

いと思っております。よろしくお願いいたします。 

 

■循環器内科 橋本朋美医師 

■緩和ケア科 末田早苗医師 

 

新入医師紹介                
 

【主な認定資格】 

日本内科学会 認定内科医 総合内科専門医 

日本循環器学会 循環器専門医 日本心血管インターベーション治療学会 認定医 

日本高血圧学会 高血圧専門医・指導医 ＮＳＴ医師教育セミナー修了 

【主な認定資格】 

日本内科学会  認定内科医 

日本血液学会  認定血液専門医 

理学療法士 

緩和ケア研修会修了 



２０２０年度消化器センター 緊急手術実績 
2020年度もたくさんのご紹介ありがとうございました。 

緊急手術件数は、前年度よりも 48件増加となりました。 

 

 

  
 

合計 月平均 

2019年度 126 10.5 

2020年度 170 14.1 

前年比（件） 44 3.6 

 

 

 

 

良悪性境界病変や早期胃がんに対して、噴門側胃切除、腹腔鏡下幽門側胃切除術、腹腔鏡下胃部分切除術

といった低侵襲手術を行います。また 4月より女性医師によるヘルニア専門外来も開設しました。 

男性・女性医師どちらも診察が可能になりました。 

食道裂孔ヘルニアなどの良性疾患も治療いたします。お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

112 126

160

0

50

100

150

200

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

緊急手術 累計件数 2019年度 2020年度

170
前年度同月より 

44 件増加 

外科（水）午前

診 

中川朋 医師 

 

 


